

Váš dopis zn.:

Ze dne:

Naše značka: SPU 378944/2021

Spis. značka: SZ SPU 378944/2021

Vyřizuje.: Ing. Miškářová

Tel.: + 420 725 420 036

ID DS: z49per3

E-mail: j.miskarova@spucr.cz

Datum: 27.10.2021



Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

K vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ze dne 12. 10. 2021, která byly zaevidována pod č.j. SPU 378944/2021 Vám sdělujeme dle citovaného zákona :

- 1. Spis o poskytnutí náhrady oprávněných osob byl předán dne 23.1. 2019 k archivaci v Okresním archivu v Rychnově nad Kněžnou. Pozemkový úřad podal dne 4.10. 2021 žádost o vyhledání a přípravu spisu.*

Spis byl připraven v archivu a Vámi požadované listiny ze spisu byly okopírovány a dle níže uvedených příloh Vám je v příloze zasíláme.

Z pohledu § 2 odst. 4 InfZ se tento zákon nevztahuje na poskytování informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování, zejména vyřízení žádosti včetně náležitostí a způsobu podání žádosti, lhůt, opravných prostředků a způsobu poskytnutí informací. Zvláštním zákonem upravujícím poskytování informací ze správního spisu je zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, který upravuje v § 38 institut nahlížení do spisu.

Dle ustálené judikatury správních soudů lze žádat o informaci, která je součástí správního spisu podle InfZ, avšak tímto způsobem bude poskytnuta jen taková konkrétní informace. Široce vymezené právo na informace k celému správnímu spisu se neuplatní. Je tedy zřejmé, že dle názoru správních soudů, nelze prostřednictvím InfZ nahrazovat institut nahlížení do spisu.

Nad rámec právě uvedeného uvádíme, že jsme Vám sdělením ze dne 22. 6. 2021, č. j. SPU 232059/2021/NA informovali o rozsáhlosti spisu a možnosti sjednání termínu nahlížení do předmětného restitučního spisu, nicméně této možnosti jste doposud nevyužili.

- 2. K doplnění informací o pozemku 282/6 (po oddělení GP p.č. 282/7) v katastrálním území Hláska Vám sdělujeme,*

Na základě žádosti oprávněných osob na vydání nemovitostí dle zákona o půdě č. 229/1991Sb. v katastrálním území Hláska řešil Pozemkový úřad v Rychnově nad Kněžnou vydání nemovitosti p.č. 282/6 (asfaltová komunikace do místní části Rampuše).

V řízení dle zákona č. 229/91 Sb. podléhalo schválení dohody rozhodnutí pozemkového úřadu. V příloze Vám zasíláme Rozhodnutí o schválení dohod o vydání věci č.j. PÚ 2964/94-1586 Po ze dne 9.6. 1994, které nabylo právní moci dne 7.7. 1994. Uvedeným rozhodnutím došlo ke schválení dohod uzavřených mezi oprávněnými osobami a povinnými osobami Lesy ČR, Oblastním inspektorátem Choceň, Obcí Liberk a Statkem Hláska.(Příloha č. 1)

Uvedenému rozhodnutí o schválení dohod předcházelo rozhodnutí přerušení řízení č.j. PÚ 538/94 ze dne 25.5. 1994, které bylo vydáno z důvodu nutnosti vypracování geometrického plánu na oddělení části p. č. 282/6 komunikace z původní p. č. 271 vše v k. ú. Hláska.(Příloha č. 2) Vyhotovení geometrického plánu na oddělení objednal pozemkový úřad u f. Ing. Lánský, protože vydání nemovitosti bránilo ustanovení § 11 odst. 1 písm. c) – pozemek byl po přechodu do vlastnictví státu zastavěn (asfaltovou komunikací). Vzhledem k tomu, že schválení dohod a vydání všech nemovitostí bránilo pouze vyhotovení geometrického plánu na p. č. 271, byla tato parcela vyškrtuta z dohody se Statkem Hláska (oprava ze dne 1.6. 1994 (parafoval vedoucí pozemkového úřadu Ing. Miroslav Král). Tato úprava byla rovněž zdůvodněna v odůvodnění uvedeného rozhodnutí ze dne 9.6. 1994. byli s tímto postupem seznámeni (viz rozhodnutí o přerušení řízení č.j. PÚ 538/94 ze dne 25.5. 1994. Proti žádnému z výše uvedených rozhodnutí nepodalí odvolání a přijali náhradu za nemovitosti nevydané.

Vydáním rozhodnutí o schválení dohod č.j. PÚ 2964/94-1586 a Rozhodnutí ve věci samé č.j. PÚ 2990/94-1590 ze dne 10.6. 1994 (Příloha č. 3), ve kterém bylo rozhodnuto o dalších nemovitostech, které nebylo dle zákona č. 229/91 Sb. možné vydat mohli oprávněné osoby požádat o poskytnutí náhrady již 20. 9. 1994 a zároveň nakládat s vydanými pozemky.

V příloze č. 4 Vám zasíláme žádost oprávněných osob o poskytnutí náhrady za nevydané pozemky a budovy ze dne 20.9. 1994 č.j. 1066/94, kterou uplatnili u Pozemkového fondu v Rychnově nad Kněžnou. Tuto žádost jsme vyhledali ve spisu o poskytnutí náhrady oprávněných osob uloženého v Okresním archivu v Rychnově nad Kněžnou.

S pozdravem

Ing. Jolana Miškářová
zástupce ředitele a
vedoucí oddělení převodu majetku státu
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj

Příloha: dle textu